Avenida Brasil – N.º 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4807 – E-mail: assessorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br

Art. 2º Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal, crédito 
Suplementar no valor de  R$  67.000,00  (sessenta e sete mil  reais), destinados a atender 
despesas não previstas na Lei Orçamentária vigente, conforme segue:

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

PROJETO/ATIVIDADE CÓD ESPECIF. DA 
MODALIDADE

CÓD. DA MODALIDADE VALOR

Gestão  da  Infraestrutura 
Esportiva  da  Secretaria  de

[...]

Venho, por meio deste, solicitar a readequação das emendas parlamentares oriundas do 

gabinete deste vereador destinadas às áreas de atuação esportivas deste município, conforme 

valores a seguir especificados: 

 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 

reais); 

 Secretaria Municipal de Esporte (Material Esportivo): R$ 17.964,00 

(dezessete mil novecentos e sessenta e quatro reais); 

 Secretaria Municipal de Esporte (material permanente): R$ 22.000,00 (vinte 

e dois mil reais). 

 Secretaria Municipal de Meio Ambiente: R$ 10.000,00 (dez mil reais); 

Solicitamos as devidas providências para que os ajustes sejam realizados conforme os 

valores acima, garantindo a correta destinação dos recursos previstos. 

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.